REDUTOR DE PERTUBAÇÕES ELÉTRICAS ECOPOWER
Para atender as necessidades do mercado, a Delta Power empregou seus anos de experiência em adequação
de energia, para desenvolver um produto que retire os ruídos e perturbações de um circuito elétrico, fazendo
com que os equipamentos ligados a um circuito trabalhem em condições normais, sem que os mesmos
deteriorem mais rapidamente e consumam mais.
Além de reduzir as perturbações e o consumo em Kw/h, o ECOPOWER protege os equipamentos ligados a
um circuito elétrico contra descargas atmosféricas e sobrecargas proveniente de manobras da concessionária
TOPOLOGIA.

 Redução a partir de 8% em KW/h;
 Eficiência energética reduzindo a queima de equipamentos;
 Aumento da vida útil dos equipamentos;
 Economia e redução de custos com as manutenções corretivas;
TABELA DE LOCALIZAÇÃO DA LINHA INDUSTRIAL.
Modelo
Potência
Nominal Eficiência Entrada CA 3 fases/Freq.
CA Ampères por fase*
Tipo de
Gabinete
da FAI
Peso Perda de
Calor
(Watt) Amp 99,9% Tensão  Tensão Tensão
FDM03NT/100I 100 99,9% 480/60 220/60 380/60 GTD1X  0.996
FDM03NT/200I 200 99,9% 480/60 220/60 380/60 GTD1X  1.250
FDM03NT/300I 300 99,9% 480/60 220/60 380/60 GTD2X  1.813
FDM03NT/400I 400 99,9% 480/60 220/60 380/60 GTD2X  1.937
FDM03NT/500I 500 99,9% 480/60 220/60 380/60 GTD3X  2.500
FDM03NT/600I 600 99,9% 480/60 220/60 380/60 GTD3X  2.825
FDM03NT/800I 800 99,9% 480/60 220/60 380/60 GTD3X  2.996
FDM03NT/1000I 1000 99,9% 480/60 220/60 380/60 GTD3X  3.250
FDM03NT/1500I 1500 99,9% 480/60 220/60 380/60 GTD3X  3.813
FDM03NT/2000I 2000 99,9% 480/60 220/60 380/60 GTD4X  3.937
FDM03NT/2500I 2500 99,9% 480/60 220/60 380/60 GTD4X  3.500
FDM03NT/3000I 3000 99,9% 480/60 220/60 380/60 GTD4X  3.825
FDM03NT/3500I 3500 99,9% 480/60 220/60 380/60 GTD5X  3.996
FDM03NT/4000I 4000 99,9% 480/60 220/60 380/60 GTD5X  4.250
Solicitação do produto
Por exemplo:
Modelo:FDM03/100I-100-99,9%-480-GTD1X-750G-0.996
ESTE CODIGO E PARA UM FILTRO DE 100 AMP 480 TRIFASICO.
TABELA DE LOCALIZAÇÃO DA LINHA DOMESTICA
Modelo Potência Nominal Eficiência Entrada CA 2 fases/Freq
CA Ampères por fase*
Tipo de
Gabinete
da FAI
Peso
Perda de
Calor
(Watt)
Amp 99,9% Tensão Tensão
FDM02NT/100D 100 99,9% 220/60 380/60 GTD01X  0.996
FDM02NT/200D 200 99,9% 220/60 380/60 GTD02X  1.250
FDM02NT/300D 300 99,9% 220/60 380/60 GTD03X  1.813
Matérias Primas: Material Termoplástico auto extinguível
Norma: Conforme Norma NBR IEC60670-1
Grau de Proteção: IP 67
Proteção Mecânica: IP XX7